ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2859/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras, solicitando que seja realizado a pavimentação asfáltica, na rua Pedro
José João (Beco da Nice), localizado no bairro: Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfática encontra-se com dano em decorrência de deterioração do próprio
solo,  buracos  e  fendas.  Os  buracos  abertos  no  asfalto  podem  vir  à  causar  danos  aos
moradores e pedestres que transitam no local. Assim, a fim de prevenir não somente os
danos materiais, mas físicos dos munícipes, se faz necessário o reparo da pavimentação
asfáltica. Portanto, é de extrema necessidade, atender à esta solicitação.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE NOVEMBRO DE 2024

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​